«УТВЕРЖДАЮ»
Министр конкурентной политики
Калужской области

__________________ Н.В. Владимиров

П Р О Т О К О Л  № 16
заседания комиссии по тарифам и ценам
министерства конкурентной политики Калужской области

г. Калуга, ул. Плеханова, д. 45                                                                     «29» июля 2019 года
             (место проведения)

Председательствовал: Н.В. Владимиров.

Члены комиссии:   О.А. Викторова, С.И. Ландухова, А.А. Магер, Ю.И. Михалев.

1. Об установлении в индивидуальном порядке размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» объекта капитального строительства: «Комплекс жилых домов по ул. Тарутинская, г. Калуга, мкр. «Малиновка-2», расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Тарутинская д. 241, д. 243 по проекту заявителя ООО СП «Минскстройэкспорт».
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Доложил: О.А. Викторова.

Прошу снять вопрос об установлении в индивидуальном порядке размера платы
за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» объекта капитального строительства: «Комплекс жилых домов по ул. Тарутинская, г. Калуга, мкр. «Малиновка-2», расположенного по адресу: г. Калуга,                  ул. Тарутинская  д. 241, д. 243 по проекту заявителя ООО СП «Минскстройэкспорт»,
с рассмотрения заседания комиссии 29.07.2019, в связи с отзывом заявки ГП КО «Калугаоблводоканал» от 24.07.2019 № 03/2774-19.
[bookmark: _Hlk9324742]
[bookmark: _Hlk15370935]Комиссия по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области РЕШИЛА:
[bookmark: _Hlk9321659]Снять с рассмотрения вопрос «Об установлении в индивидуальном порядке размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» объекта капитального строительства: «Комплекс жилых домов по ул. Тарутинская, г. Калуга, мкр. «Малиновка-2», расположенного по адресу:
г. Калуга, ул. Тарутинская д. 241, д. 243 по проекту заявителя ООО СП «Минскстройэкспорт», с заседания комиссии 29.07.2019.

[bookmark: _GoBack]Решение принято в соответствии с пояснительной запиской от 25.07.2019
в протокольной форме, голосовали единогласно.

2. Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории муниципального района «Спас-Деменский район».
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Доложил: Ю.И. Михалев.

[bookmark: _Hlk14161612]Необходимость подготовки экспертизы связана с тем, что письмом от 26.06.2019
№ 1560 администрация муниципального района «Спас-Деменский район» (далее - МР «Спас-Деменский район») обратилась в адрес министерства конкурентной политики Калужской области с просьбой об установлении (пересмотре) регулируемого тарифа на перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом в пригородном сообщении.
Увеличение вышеуказанного тарифа обусловлено ростом цен на горюче-смазочные материалы, запасные части, резину, товары (услуги) и иные затраты.
Согласно договору от 10.06.2019 № 0000119000001 услуги, связанные
с осуществлением перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным муниципальным маршрутам, осуществляет ООО «Автобаза».
В связи с тем, что в настоящее время ООО «Автобаза» является единственным перевозчиком, осуществляющим вышеуказанные услуги, при расчете тарифа учитывались документы и сведения о финансово хозяйственной деятельности общества.
Для расчета регулируемого тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении экспертная группа применила метод экономически обоснованных расходов.
По результатам проведенной экспертизы и в соответствии с письмом администрации МР «Спас-Деменский район» экспертная группа считает целесообразным установить на территории МР «Спас-Деменский район» регулируемый тариф на перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом
в пригородном сообщении в размере не более 2 рублей 50 копеек за каждый километр пути.
Нормативные акты, на основании которых подготовлено экспертное заключение:
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Налоговый кодекс Российской Федерации;
- Трудовой кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 14.06.2012 № 67-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном»;
- постановление Правительства Калужской области от 04.04.2007 № 88
«О министерстве конкурентной политики Калужской области».

Комиссия по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области РЕШИЛА:
1. Установить регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории муниципального района «Спас-Деменский район» в следующих размерах:
1.1. За проезд одного пассажира не более - 2 рублей 50 копеек за каждый километр пути.
1.2. За провоз каждого места багажа - 20 процентов от стоимости проезда одного пассажира.
2. Признать утратившим силу приказ министерства конкурентной политики Калужской области от 15.05.2017 № 48-РК «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении на территории муниципального района «Спас-Деменский район» для муниципального унитарного предприятия «Бетлицкое автотранспортное предприятие».

Решение принято в соответствии с пояснительной запиской от 25.07.2019
и экспертным заключением от 17.07.2019 по делу № 197/Пр-03/2608-19 в форме приказа (прилагается), голосовали единогласно.

Члены комиссии по тарифам и ценам: __________________________ О.А. Викторова

                                                                       __________________________ С.И. Гаврикова

                                                                       __________________________ Г.А. Кузина

                                                                       __________________________ Д.Ю. Лаврентьев

                                                                       __________________________ С.И. Ландухова

                                                                       __________________________ Ю.И. Михалев

Ответственный секретарь комиссии по тарифам и ценам ____________ И.В. Егорова

1